

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลนครบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย  
โครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก บ้านโคกวัด หมู่ที่ 1 (ซอยบ้านตาไป่) ตำบลลิสาณ อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกวัด หมู่ 1 ต.ลิสาณ อ.เมือง จ.บุรีรัมย์

หน่วยงาน เทศบาลนครบุรีรัมย์

ปีงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 24 เมษายน พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	648,988.76	1.3642	885,350.00	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% ปกติ
สรุปค่าก่อสร้าง		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		885,350.00	
		คิดเป็นเงินประมาณ		880,000.00	
(ตัวอักษร)		(แปดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)			

เฉลี่ยราคา ประมาณ

2,953.02 บาท/ตร.ม..

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่.....

ลงชื่อ.....ประธานฯ

( นายปัญญา พลมีเดช )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายธนินพัชร ทองธนาวัฒน์ )

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายบูรินทร์ นิเลศรัมย์ )

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายเกียรติศักดิ์ อดุลย์รัมย์ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบบประมาณราคางานก่อสร้างทาง

กิจกรรมโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ช่วงที่ 1 (ซอยตาโปส) ขนาด Ø 0.40 ม. พร้อมบ่อพัก ระยะทาง 184.00 ม. ช่วงที่ 2 (จากท่อ ค.ส.ล.เดิม -ศาลาประชาคม) ขนาด Ø 0.60 ม. พร้อมบ่อพัก ระยะทาง 147.00 ม. หมู่ที่ 1 ตำบลอิสาน อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

ส่วนราชการ เทศบาลนครบุรีรัมย์

ปีงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกวัด หมู่ 1 ต.อิสาน อ.เมือง จ.บุรีรัมย์

ผู้ประมาณการ นายเกียรติศักดิ์ อดุลย์รัมย์

แบบเลขที่ 24 เมษายน พ.ศ.2569

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาต้นทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอนโครงสร้างถนนเดิม								
	1.1 งานรื้อถอนผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	170.00	79.53	13,520.10	1.3642	108.49	18,444.12	
	1.2 งานกรุยทาง ถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	331.00	1.86	615.66	1.3642	2.54	839.88	
2	งานชั้นรองพื้นทาง								
	2.1 งานรองพื้นทาง								
	2.1 (1) งานทรายรองพื้นทาง หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	-	731.00	-	1.3642	997.23	-	
	2.1 (2) ทรายถมหลังท่อ	ลบ.ม.	145.00	731.00	105,995.00	1.3642	997.23	144,598.38	
2	งานผิวทาง								
	2.1 ผิวทางและไหล่ทางคอนกรีต								
	2.1 (1) งานผิวทางคอนกรีต 280 Ksc. หนา 0.15 ม	ตร.ม.	298.00	373.00	111,154.00	1.3642	508.85	151,636.29	
	2.1 (2) งาน Contraction Joint	ม.	-	125.00	-	1.3642	170.53	-	
	2.1 (3) หินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	374.00	-	1.3642	510.21	-	
4	งานระบบระบายน้ำ								
	4.1 งานท่อกลม ค.ส.ล. ชั้น 3								
	4.1 (1) ขนาด Dia.0.40 ม.	ม.	172.00	578.00	99,416.00	1.3642	788.51	135,623.31	
	4.1 (2) ขนาด Dia.0.60 ม.	ม.	133.00	944.00	125,552.00	1.3642	1,287.80	171,278.04	
	4.1 งานบ่อพักและบ่อรับน้ำ								
	4.1 (1) สำหรับท่อขนาด Dia.0.40 ม. รวมฝาบ่อพัก	บ่อ	17.00	5,520.00	93,840.00	1.3642	7,530.38	128,016.53	
	4.1 (2) สำหรับท่อขนาด Dia.0.60 ม. รวมฝาบ่อพัก	บ่อ	14.00	7,064.00	98,896.00	1.3642	9,636.71	134,913.92	
เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %					รวมค่างานหมวดงานทาง	648,988.76	1.3642	885,350.47	
ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% ต่อ					คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ			880,000.00	
					ตัวอักษร			แปดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน	

- 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง  
2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

$$= \begin{matrix} 648,988.76 \\ 1.3642 \end{matrix}$$

หมายเหตุ ประมาณราคาโดยใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัด บุรีรัมย์ เดือน เมษายน ปี 2569 ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง (เฉลี่ย) 40.50 บาท/ลิตร จำนวนปริมาณวัสดุ และราคาที่อยู่ในรายการก่อสร้างดังกล่าวไม่มีผลผูกพันให้ต้องปฏิบัติตามซึ่งผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคา ที่จะเสนอเอง จะนำปริมาณวัสดุของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือเรียกร้องค่าก่อสร้างในภายหลังมิได้

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ  
(นายเกียรติศักดิ์ อดุลย์รัมย์)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน